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Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petyeyi Keprezentacyi gminnej miasteczka Rozdołu 
i kilku gmin okolicznych w sprawie przeniesienia siedziby c. k. Starostwa 

z Zydaczowa do Rozdołu.

ysoki Sejmie!
W wykonania uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 22. listopada 1890, którą odstąpiono nam 

do zbadania 1 zdania sprawy petyeyę Keprezentacyi gminnej miasteczka Rozdołu o przeniesienie 
siedziby e. k. Starostwa z Zydaczowa do Rozdołu, mamy zaszczyt na podstawie zarządzonych 
przez W ydział Rady powiatowej w Zydaczowie dochodzeń przedłożyć:

Gmina Rozdół niejednokrotnie już wnosiła petyeye do Wysokiego Sejmu, to o ustanowienie 
tam nowego c. k. sądu powiatowego, to o przeniesienie siedziby takiego c. k. sądu z Mikołajowa 
do Rozdołu, wreszcie w r. 1889 o przeniesienie siedziby władz powiatowych politycznych i au to 
nomicznych z Zydaczowa do Rozdołu.

Petyeyę z r. 1889. przekazaną nam przez Wysoki Sejm uchwałą z dnia 26 listopada 1889 
do załatwienia, zwróciliśmy po zasiągnięcie bliższych informacyj od Rady powiatowej w Żydaczo- 
wie, proszącym, odmawiając dalszego je j poparcia.

Nie zważając na to, Reprezentacya gminy Rozdołu podczas sesyi 1890 r. wniosła ponowną 
petyeyę, popartą podpisami siedmiu Zwierzchności gmin okolicznych z tern samem żądaniem i tę 
petyeyę Wysoki Sejm przekazał nam do zbadania.

Podług zebranych przez W ydział Rady powiatowej w Zydaczowie wiadomości, z dwudziestu 
siedmiu obszarów dworskich, które nadesłały deklaracye swoje, tylko trzy oświadczyły się za 
przynależnością do ewentualnie przenieść się mającego c k. Starostwa w Rozdole. Z 71 gmin 
zapytanych czy życzą sobie przeniesienia siedziby c. k. Starostwa z Zydaczowa do Rozdołu, tylko 
dziesięć w uchwałach Rad gminnych zgadza się na to przeniesienie. Rada powiatowa w Żyda- 
czowie uchwałą z dnia 12 marca 1891 jednogłośnie oświadczyła się przeciw wszelkim zmianom 
siedziby władz powiatowych w tamtejszem c. k. Starostwie, motywując zdanie swe tem, że tylko 
dla okręgu sądowego mikołajowskiego mogłoby stanowić dogodność posiadanie siedziby c. k. S ta
rostwa w Rozdole, gdy mieszkańcy dwóch innych okręgów sądowych w powiecie politycznym 
żydaczowskim jak w Żurawnie i Zydaczowie narażeni by byli na wiele niedogodności, komunikując 
się z Rozdołem, raz z powodu znacznie większej odległości do Rozdołu, a powtóre z powodu 
przeszkód, jakie przedstawiają na terytoryum tem dwie rzeki nie mające stałych mostów. Dalej 
Rada powiatowa utrzymuje, że miasteczko Rozdół nie posiada żadnych budynków, gdzieby się 
władze powiatowe i urzędnicy ich pomieścić m ogli; że gmina ta jest niezamożną i budynków 
tych postawić nie może, ani też nie ma takiego przedsiębiorcy, któryby się postaw ienia ich podjął.



"Wreszcie w Rozdole brakuje wody a zatem i warunków sanitarnych dla przebywania znacznej 
liczby urzędników i sług kilku urzędów funkcyonujących w siedzibie c. k. Starostwa. Wobec tego 
a głównie z powodu niedogodnego położenia miasteczka Rozdołu w północnej stronie okręgu e. k. S ta
rostwa żydaczowskiego, przenoszenie tam siedziby władz powiatowych poeiągnąćbym usiało za sobą 
zmianę kilku sąsiednich powiatów, aby dla Rozdołu utworzyć Starostwo. Zapewne, że dla mia
steczka takiego jak  Rozdół, posiadanie siedziby władz powiatowych byłoby korzystnem i mogłoby 
się przyczynić do podniesienia jego dobrobytu, lecz W ydział krajowy sądzi, że nie byłoby wła- 
ściwem żądać od c. k. Rządu ponoszenia znacznych kosztów, połączonych z przeniesieniem sie
dziby władz politycznych, a od mieszkańców dzisiejszego c. k. Starostwa żydaczowskiego nara
żenia swych żywotnych interesów dlatego tylko, aby miasteczko Rozdół mogło polepszyć swoję 
sytuacyę. Dlatego wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiein Księstwem Krakowskiem nad petycyą Re- 
prezentacyi miasteczka Rozdołu w sprawie przeniesienia siedziby władz powiatowych z Zydaczowa 
do Rozdołu przechodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego M ę s tw a  Galicyi i Lodomeryi z Wielkiein Księstwem Krakowskiem.
Lwów dnia 23 października 1891.

M arszalek  k r a jo w y :

Sanguszko w. r.

S p ra w o z d a w c a :

Dr. D a m ia n  Sawczak w. r.
C złonek  W y d z ia łu  k ra jow ego .
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